



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 2017/22 – 28.05.2017

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!

Prośmy Boga za nasze rodziny o prawdziwą wiarę w niebo i miłość Bożą. Ona zmieni nasze myślenie, pomoże wyzwolić nas od lęku.

Niech Maryja, królowa Apostołów, pomoże nam przygotować się do odnowienia w przyszłą niedzielę sakramentu bierzmowania i podjęcia na nowo misji, która z niego wynika.

Życzę wielu wykorzystanych okazji do rodzinnej i wspólnotowej modlitwy o wylanie mocy Ducha Świętego, zwłaszcza tam, gdzie nam trudno świadczyć.

ks. Robert Grohs, Proboszcz



Papież Franciszek na Twitterze:



„Módlmy się za naszych braci Koptów z Egiptu, którzy zostali zamordowani, ponieważ nie chcieli się wyrzec wiary.” (27.05.2017)

„Przyszłość naszego społeczeństwa wymaga od wszystkich, a szczególnie od instytucji, uwagi skoncentrowanej na życiu.” (26.05.2017)

„We Wniebowstąpieniu Jezusa do chwały nieba uczestniczymy w pełni życia Boga. Już teraz zanieśmy je w sercach na ulice świata.” (25.05.2017)

„Prośmy z katolikami w Chinach, zawierając ich Maryi, by otrzymali łaskę cierpliwego znoszenia trudności i przewycięzania ich z miłością.” (24.05.2017)

„Poprzez dialog można tworzyć wspólną przyszłość. Dzięki dialogowi budujemy pokój, troszcząc się o innych.” (23.05.2017)

„Jesteśmy wezwani nie po to, by żyć jedni bez drugich, ponad czy przeciw drugim, ale jedni z drugimi, dla drugich i w drugich.” (22.05.2017)

„Maryja uczy nas pokładać nadzieję w Bogu także wtedy, gdy wszystko wydaje się być bez sensu, kiedy On wydaje się ukryty.” (21.05.2017)

Święta myśl od świętych:

„Modlitwa nie zależy na uczuciach, na łzach, ale na sile woli w wykonywaniu woli Boskiej.” (św. Brat Albert Chmielowski, patron 2017 r.)



Papieska intencja ogólna dla apostołów modlitwy na czerwiec 2017:

Aby odpowiedzialni za narody zdecydowanie dokładali starań, by położyć kres handlowi bronią, który jest przyczyną wielu niewinnych ofiar.

Ogłoszenia duszpasterskie

1. W Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, które jest wywyższeniem ludzkiej natury, modlimy się o pomnożenie i utwierdzenie w nas nadziei na udział w chwale Jezusa żyjącego u Ojca.
2. W poniedziałek będziemy obchodzić wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej, jednej z największych Polek w historii, która przyczyniła się do zbawienia wielkiej liczby ludzi. We wtorek – św. Zdzisławy i św. Jana Sakrandra; w środę – święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny; we czwartek – św. Justyna; w piątek – bł. Sadoka i towarzyszy, męczenników sandomierskich; w sobotę – św. Karola Lwanga i towarzyszy, męczenników środkowej Afryki.
3. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. We czwartek o 7:00 – Msza św. o powołania kapłańskie i zakonne z naszej parafii, a wieczorem – w intencji dzieci, które nie doświadczają miłości. Zapraszamy na Mszę św. poranną i wieczorną w pierwszy piątek miesiąca, a na pierwszosobotnią Mszę św. ku czci Maryi rano na 9:00, a po niej na modlitwę różańcową. W piątek i sobotę będziemy odwiedzać chorych z Najświętszą Eucharystią.
4. W sobotę na 20:00 zapraszamy do udziału w modlitwie Wigilii Zesłania Ducha Świętego. Prosimy zabrać ze sobą miłość do ludzi i okulary.
5. W zakrystii można zobaczyć chorągiew maryjną, którą ufundowały Róże Żywego Różańca z naszej parafii, którą będziemy nosili w procesjach maryjnych i eucharystycznych.
6. Do jutra trwają zapisy dzieci pierwszokomunijnych i rodziców do wyjazdu na pielgrzymkę do Krakowa w dniu 5 czerwca. Już teraz ogłaszamy również, że 17 czerwca odbędzie się pielgrzymka do sanktuarium „Ecce homo” na główne obchody 100-lecia śmierci św. Brata Alberta, który inspiruje swoją postawą kolejnych świętych. Prosimy o uprzednie zgłoszenie chęci uczestnictwa.
7. Polecamy nowy numer tygodnika „Niedziela”, a w nim ciekawa rozmowa z ks. Markiem Drzewieckim o naszym patrzeniu na Kościół pt. „Między obrazem a karykaturą”, a także historyczna fotorelacja z nominacji biskupa pomocniczego archidiecezji częstochowskiej – ks. prałata dr. Andrzeja Przybylskiego.
8. Bardzo dziękujemy Panu Tomaszowi za połączenie rynien domu św. Józefa ze studnią na wodę deszczową. Nareszcie woda nie będzie podmywać ścian. Bóg zapłać za ofiary złożone dziś na tacę z przeznaczeniem na prace remontowe w domu św. Józefa.
9. Zapraszamy na Festyn Rodzinny „W zielonym gaju”, który odbędzie się dziś od 16:00 na placu szkolnym we Wręczycy Wielkiej.
10. Do jutra trwać będą zgłoszenia młodzieży do udziału w czuwaniu modlitewnym na Polach Lednickich w najbliższą sobotę.

Warto przeczytać

Słowa Ojca Świętego Franciszka, które skierował do pielgrzymów polskich w ostatnią środę, 24 maja:

Witam serdecznie uczestniczących w tej audiencji Polaków. Każdy człowiek, każdy z nas, w trudnych momentach życia bywa zagubiony i bezradny. Potrzebujemy czyjś wsparcia, pomocy, rady - zwłaszcza w sferze ducha. Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny, Wspomożycielki Wiernych, które dzisiaj obchodzimy, uświadamia nam wielkość daru, jakim dla każdego z nas jest wsparcie i opieka Matki Bożego Syna. Zawierzajmy Jej nasze życie. W zwątpieniach często wzywajmy Jej pomocy: Wspomożycielko Wiernych wstawiaj się za nami. Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.

Drodzy bracia i siostry, dobrze pamiętamy ewangeliczną scenę dwóch uczniów idących do Emaus. Przed Paschą byli pełni entuzjazmu, spodziewali się, że Jezus, któremu zawierzyli życie objawi swoją moc, rozpocznie panowanie nad światem. Tak się jednak nie stało. Krzyż postawiony na Kalwarii rozwił ich nadzieje. Zrozpaczeni, pełni obaw uciekają z Jerozolimy. Rozpamiętują bolesne wydarzenia męki i śmierci ich Mistrza. Nie są nawet w stanie rozpoznać Go, gdy przyłącza się do nich w drodze. Pan Jezus wchodzi z nimi w dialog, rozpoczyna swoją "terapię nadziei." Przede wszystkim pyta i słucha. Pozostawia im czas, aby dogłębnie zrozumieli to, co się wydarzyło. Pragnie przywrócić im nadzieję. Podobnie czyni z nami. W pewnym momencie, jak owym uczniom, tak i nam pozwala się poznać. Mówi do nich i do nas przede wszystkim słowami Pisma Świętego. Przypomina, że prawdziwa nadzieja nigdy nie jest za niską cenę: zawsze przechodzi przez porażki. Pan Jezus potwierdzi tę prawdę powtarzając gest ustanowienia Eucharystii: bierze chleb, błogosławi go, łamie i daje uczniom do jedzenia. Przypomina, że Kościół ma być znakiem tej Ofiary, znakiem Jego miłości, uobecnianej we wspólnocie wierzących. Ma on być wspólnotą nadziei, prowadzącą do Boga i świętości. Dlatego w chwilach smutków, niepowodzeń niech nam towarzyszy świadomość obecności idącego z nami przez życie Chrystusa. [za Deon.pl]

O Wniebowstąpieniu

Po swym zmartwychwstaniu Chrystus ukazywał się uczniom, zaś czterdziestego dnia na ich oczach wzniósł się do nieba z Góry Oliwnej. Określenie "Wniebowstąpienie Pańskie" pochodzi z opisu, przekazanego przez św. Łukasza w Dziejach Apostolskich (Dz 1, 9-11). Ewangelściści piszą o tym fakcie niewiele. Mateusz w ogóle nie mówi o wniebowstąpieniu, Marek wspomina lakonicznie: "Po rozmowie z nimi Pan Jezus został wzięty do nieba" (Mk 16, 19). Jan wzmiankuje w formie przepowiedni. Miejscem wniebowstąpienia Jezusa była Góra Oliwna. Z tej góry, gdzie rozpoczęła się męka Chrystusa, wzięła początek także Jego chwała. Jezus polecił Apostołom, aby nie odchodzili z Jerozolimy, lecz by oczekiwali spełnienia obietnicy zesłania Ducha Świętego (por. Dz 1, 4-5). Po powrocie do Jerozolimy Apostołowie "trwali jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, Maryją, Matką

Jezusa, i braćmi Jego" (Dz 1, 14).

Pan Jezus tajemnicą swojego Wniebowstąpienia żył na długo przed jej dokonaniem się. Przy Ostatniej Wieczerzy wprost zapowiada swoje odejście do niebieskiego Ojca. Motywuje nawet konieczność swego odejścia:

Jezus, widząc, że nadeszła Jego godzina przejścia z tego świata do Ojca, umiłowałszy swoich na świecie, do końca ich umiłował... wiedząc, że... od Boga wyszedł i do Boga idzie (J 13, 1. 3)

W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem (J 14, 2-3)

Znacie drogę dokąd Ja idę... Jeszcze chwila, a świat nie będzie Mnie oglądał... Słyszeliście, że wam powiedziałem: Odchodzę i przychodzę znów do was. Gdybyście Mnie miłowali, rozradowalibyście się, że idę do Ojca (J 14, 19. 28)

Teraz idę do Tego, który Mnie posłał, a nikt z was nie pyta Mnie: "Dokąd idziesz?". Ale ponieważ to wam powiedziałem, smutek napełnił wam serce. Jednakże mówię wam prawdę: Pożyteczne jest dla was moje odejście, bo jeżeli nie odejdę, Pocieszyciel nie przyjdzie do was... A jeżeli odejdę, pošlę Go do was... Wyszedłem od Ojca i przyszedłem na świat; znowu opuszczam świat i idę do Ojca (J 16, 5-7. 28)

Uroczystość Wniebowstąpienia pierwotny Kościół łączył z tajemnicą Zesłania Ducha Świętego na Apostołów. Historia liturgii zna tę uroczystość dopiero od IV w. O tym święcie pisze Æterja w swoim pamiętniku z podróży do Ziemi Świętej w latach 381-384. Potwierdza je św. Augustyn (+ 430), gdy pisze: "Dzień dzisiejszy świętują na całym świecie". Św. Leon I Wielki (+ 461) poświęca tej tajemnicy dwa kazania.

Dni następujące po Wniebowstąpieniu Pańskim przygotowują wiernych na przyjęcie Ducha Świętego. Czytania liturgiczne w tym czasie zawierają opis obietnicy zesłania Ducha Świętego, w kościołach odprawiana jest Nowenna do Ducha Świętego. Zgodnie z Ceremoniałem liturgicznej posługi biskupów dostosowanym do diecezji polskich (Księgarnia św. Jacka, 2013), w prezbiterium pozostawia się figurę Zmartwychwstałego, również paschał i czerwona stuła na krzyżu pozostają na swoim miejscu jeszcze przez tydzień - do uroczystości Zesłania Ducha Świętego (por. nr 393).

Św. Mamert, biskup Vienne, kiedy ok. roku 450 nawiedziły Francję klęski żywiołowe, polecił odprawiać procesje błagalne na trzy dni przed Wniebowstąpieniem Pańskim (poniedziałek, wtorek, środa). Synod w Orleanie zatwierdził ten zwyczaj dla Francji w roku 511. Zwyczaj ten przyjął się w całym chrześcijaństwie. Właśnie bowiem wtedy w Europie jest wiosna w całej pełni, a wiosenne burze, deszcze, posucha mogą zniszczyć cały dobytek i spowodować głód. W Polsce procesje urząda się do krzyży przydrożnych. Stąd nazwa *Dni Krzyżowe*.

Wiele o tajemnicy Wniebowstąpienia mówią następujące słowa św. Leona I Wielkiego: "Po błogosławionym zmartwychwstaniu Pana naszego Jezusa Chrystusa,

którego wskrzesiła moc Boża dnia trzeciego jako świątynię rozwaloną, dzisiaj najmilsi, upływa dzień czterdziesty, przeznaczony najświętszym wyrokiem dla naszego pouczenia, aby widokiem zmartwychwstałego ciała umocniła się wiara nasza... Zaiste wielka i nieopisana była przyczyna szczęścia Apostołów, kiedy widzieli, jak na oczach tłumu wstępowała natura rodzaju ludzkiego ponad wszystkie stworzenia niebieskie, bijące godnością chóry aniołów, a nawet ponad zastępy archaniołów się wznosząc i dochodząc do granic Bóstwa - bowiem Syn Boży ją sobie poślubił. Dlatego wyniesienie Chrystusa jest równocześnie i naszym także wyniesieniem: co bowiem pochodzi z Głowy, spada i na ciało. Dzisiaj bowiem nie tylko zostaliśmy umocnieni w posiadaniu nieba, lecz wznieśliśmy się wyżej dzięki łasce Chrystusa, niż utraciliśmy przez zazdrość szatana. Jak bowiem zawzięty nieprzyjaciel zrzucił nas z posiadłości niebieskich, tak nas jako braci swoich syn Boży społem po prawicy Ojca umieszcza".

Modlitwa za przyjaciół

Żyjący w XI wieku św. Anzelm z Canterbury jest autorem pięknej modlitwy za przyjaciół:

Proszę Cię, Boże dobry i łaskawy,
za tych, którzy mnie miłują w Tobie,
i za tych, których ja miłuję w Tobie.

Kochaj ich wszystkich, o Źródło Miłości,
bo Ty dajesz im i mnie łaskę miłowania.

Spraw, aby i oni z całego serca
byli wierni Tobie.

Niech mówią i czynią tylko to,
co się Tobie podoba i jest dla ich dobra.

I Ty, Panie, czyn dla nich i w nich to,
co może być im pożyteczne wedle Twojej woli.

Niech będą zawsze w Twojej opiece,
aż dojdą kiedyś do chwały
i do wiecznego bezpieczeństwa w Tobie.

Amen.

31 maja, w kolejną rocznicę nagłej śmierci, będę wspominać mojego Przyjaciela, kapłana i zakonnika, którym Bóg w swojej łaskawości mnie obdarował. Wiele Mu zawdzięczam, przez kilkanaście lat był moim duchowym przewodnikiem. We wszystkim wierny nauczaniu Jezusa, w wierności Ewangelii spełniał swoje zadania wobec Boga i bliźnich. Swoim świadectwem życia i wiary umacniał moją wiarę oraz pragnienie pełnego życia w Bogu.

Mam głębokie przekonanie, że zostawił trwałą i dobry ślad w sercach wielu ludzi, tak, jak zostawił w moim sercu.



Patroni do poznania

(Coś dla rodziców dziecka wybierających imię
lub dla kandydatów do bierzmowania wybierających swojego patrona)

Święta Urszula Ledóchowska

Julia Maria urodziła się w wielodzietnej rodzinie hrabiowskiej. Była rodzoną siostrą bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, powszechnie nazywanej matką czarnej Afryki, założycielki siostr klawerianek.

Jako 21-letnia dziewczyna wstąpiła do klasztoru urszulanek w Krakowie i w dniu obłóczyn przyjęła zakonne imię Maria Urszula. Wyróżniała się gorliwością w modlitwie i umartwieniach. Pracowała w krakowskim internacie sióstr. Założyła pierwszy na ziemiach polskich internat dla studentek szkół wyższych. Swoje powołanie do wychowania młodzieży i opieki nad nią odkryła jeszcze w nowicjacie.

W 1907 r., mając błogosławieństwo papieża Piusa X, z dwiema siostrami wyjechała w świeckim stroju do pracy dydaktycznej w Petersburgu. Objęła tam kierownictwo zaniechanego polskiego internatu i liceum św. Katarzyny. Już w rok później została erygowana w Petersburgu autonomiczna placówka urszulańska. Następnie s. Urszula przeniosła się do Finlandii, gdzie otworzyła gimnazjum dla dziewcząt. Podczas I wojny światowej apostołowała w krajach skandynawskich, wygłaszając odczyty o Polsce, organizowała pomoc dla osieroconych polskich dzieci. Jednocześnie nie zaniedbywała swego zgromadzenia - rozrastał się nowicjat i dom zakonny w Szwecji. Pod koniec wojny przeniosła go do Danii, gdzie założyła również szkołę i dom opieki dla dzieci polskich.

W roku 1920 Urszula wróciła do Polski. Osiedliła się w Pniewach koło Poznania, gdzie - z myślą o pracy apostołowskiej w nowych warunkach - założyła zgromadzenie Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego, zwane urszulankami szarymi. Kiedy poprosiła papieża Benedykta XV o zatwierdzenie nowego zgromadzenia, otrzymała je od razu, w dniu 7 czerwca 1920 r. Włodzimierz Ledóchowski - rodzony brat Urszuli, ówczesny generał jezuitów - był rzecznikiem dzieła swojej siostry wobec Stolicy Apostolskiej. Całe życie s. Urszuli było ofiarną służbą Bogu, ludziom, Kościołowi i ojczyźnie. Wiele podróżowała, wizytowała poszczególne domy, kształtowała w siostrach ducha ewangelicznej radosnej służby. "Naszą polityką jest miłość. I dla tej polityki jesteśmy gotowe poświęcić nasze siły, nasz czas i nasze życie" - powtarzała często.

Założone przez św. Urszulę Ledóchowską zgromadzenie przede wszystkim



wychowuje i naucza dzieci i młodzież oraz służy potrzebującym i pokrzywdzonym. Ze zgromadzeniem zaprzyjaźniony był św. Jan Paweł II, który w dniu swoich 83. urodzin ogłosił ją świętą.

Intencje Mszalne

NIEDZIELA 28.05 – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego

8.00 + Helenę (12r.) Jana Ptaków

10.00 + Stanisławę, Antoniego, Waldemara Kubatów, Katarzynę,
Franciszka Parkitnych

12.00 Za parafian

16.00 + Martę, Jana Sosnowskich, Zofię, Czesława Gruszków, Czesławę,
Bolesława Skwarów, Edmunda Janika, Zbigniewa Matulkę

Poniedziałek 29.05

7.00 + Władysławę Wręczycką od sąsiadów z bloku 9 przy ul. Szkolnej

18.00 + Zdzisława Lamika od chrześnicy Moniki z rodziną

Wtorek 30.05

17.00 + Zdzisława Lamika od sąsiadki Moniki z rodziną

18.00 + Feliksa Bogus, Jadwigę Lewandowską od syna Jarosława z rodziną

Środa 31.05 – Święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny

18.00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitwnej

2) + Tadeusza i Izabelę Nowaków, Romana, Irenę, Kazimierza Radziochów

3) + Walentynę, Władysława, Zdzisława Drewniaków, Annę, Henryka
Wasela, Ewę, Jana Adamików

4) + Zdzisława Lamika od rodziny Lisica

5) + Bronisława Badore od koleżanek i kolegów ze Szkoły Podstawowej
we Wręczy Wielkiej

6) + Andrzeja Lamika od Sabiny i Henryka

7) + Andrzeja Magierę od rodziny Imiełowskich

8) + Ryszarda Szczypior od córki Małgorzaty z rodz.

9) + Danutę Szewczyk od dzieci i wnuków

Czwartek 01.06

7.00 O powołania kapłańskie i zakonne z naszej parafii

18.00 W intencji dzieci, które nie doświadczają miłości

Piątek 02.06

7.00 Za parafian

18.00 + Zdzisława Lamika od chrześnicy Ani z mężem i synem

Sobota 03.06

9.00 + Eugeniusza, Annę Głęb, zm. z rodz. Głębów i Janików

18.00 + Stanisława, Józefa Paruzelów, Krystynę Bronder, zm. z rodz. Paruzelów
i Sztanderów

20.00 **Wigilia Ześlania Ducha Świętego** – wielkie wołanie o Dar Ożywiciela

NIEDZIELA 04.06 – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego

7.30 Wypominki

8.00 Msza św. za zmarłych polecanych w wypominkach

10.00 + Felicję (4r.) Eryka, Jerzego, Wiesława, Zofię Dłubaków, Mariana, Mariannę Sobczaków, Irenę Mazurek

12.00 O Boże bł. dla Szymona Tomczak z okazji 18 urodzin

O Boże bł. dla Daniela i Agnieszki z okazji 1 rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa

O błogosławieństwo Boże dla Piotra Marcinkowskiego z okazji 20. urodzin z podziękowaniem za zdaną maturę

16.00 + Józefa, Helenę, Eleonorę, Józefa Majchrzaków, Eugeniusza, Tomasza, Józefę Klepuszewskich, Aleksandrę, Franciszka Chadrianów

Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy

8:00, 10:00, 12:00, 16:00

Msze św. w dni powszednie

7:00 (poniedziałki i czwartki), 9:00 (soboty),

18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nabożeństwa

I-czwartkowe i I-piątkowe – 17:45; I-sobotnie

– 9:40

Krąg biblijny

W każdą środę o 19:00 na plebanii; wstęp wolny

Adoracja Najświętszego Sakramentu

Trzeci piątek miesiąca – 20:00-21:00

Codzienna modlitwa różańcowa

Od niedzieli do piątku – 7:30; w sobotę – 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i soboty miesiąca

Grupy – Ministranci i lektorzy, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży – piątek 19.00,

Akcja Katolicka – czwartek 19.00, Żywy Różaniec – pierwsza niedziela 9.00

Biblioteka parafialna – w domu katechetycznym, czynna w środy od 17:00

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy – tel. 504843975

Kontakt – ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,
parafiiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiiawreczyca.pl

Konto parafialne

PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

